INDICAÇÃO Nº  539/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA ESTRADA TERESA BERNARDES, NO BAIRRO TAPERA GRANDE.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar com urgência à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que venha ser realizada EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA ESTRADA TERESA BERNARDES, NO BAIRRO TAPERA GRANDE.

A citada via pública carece da execução de “Operação Tapa Buracos”, estudos quanto à implantação de lombadas e operação de limpeza, em caráter de urgência, de seu leito carroçável, além da devida sinalização e pintura de solo.

Ocorre que o mato alto nas laterais da estrada invade o leito carroçável e atrapalham os que ali desenvolvem sua atividade, bem como, pede-se, preliminarmente, que se proceda aos necessários serviços de máquina niveladora e cascalhamento nesta via.
SALA DAS SESSÕES, 17 DE ABRIL DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS